
46

1989 – vpravo čtyřnásobný vítěz turnajů,  
Radek Čížek (LTC Pardubice), uprostřed nej-
lepší hráč v historii TOSK a poražený finalista  
z r. 1989 Ríša Neugebauer. 

1993 – Vítězové čtyřhry. 
Zprava Ríša Neugebauer a J. Šrejma po vítěz-
ném semifinále s dvojicí Balcar-Berger (ČT) 

1995 – celkem 11 vítězství na 
žamberských turnajích všech 
kategorií má na kontě vlevo 
stojící Dominik Maršík (dříve 
Loko Česká Třebová, nyní Start 
Praha), na snímku převzal cenu 
za třetí vítězství ve dvouhře 
mužů. Je nejvěrnějším účastní-
kem, poprvé vyhrál st. žáky (v r. 
1986), dospělé hrál i v r. 2005. 

1995 – první zahraniční ví-
těz žamberských turnajů –  
M. Thomas (Woerden-Ho-
landsko), vyhrál 19. ročník 
turnaje ml. žáků. 

2000 – vítězové dvouhry mužů 
D. Joura (S. Letovice) a dvou-
hry žen M. Vašáková (dříve 
Světlá n. S. , nyní Perštýn 
Pardubice). Marcela Vašá-
ková získala 11 prvenství v 
soutěži žen ( 5 ve dvouhře a 6 
ve čtyřhře) a je nejúspěšnější 
hráčkou našich turnajů!

2005 – vítězové čtyřhry Raab-Majšajdr (zleva, Majšajdr vy-
hrál i dvouhru mužů) a poražení finalisté Valenta-Hrabal. 
Jan Valenta (dříve LTC HK, nyní Perštýn Pardubice) patří 
také k inventáři žamberských turnajů, s malými přestávkami 
startuje od r. 1993 a získal šest prvenství ve všech kategoriích. 

2000 – vítězové čtyřhry st. žáků: 
zleva P. Kašpar (Loko Č. Třebová) 
a I. Adamec (TOSK) 



47

Vítězem 40. ročníku turnaje mužů 
byl Marek Michalička (Start Praha), 
vpravo druhý Rudolf Siwy (Přerov). 

Rok 2009:  Čtyřhra žen - zleva vítěz-
ky, Eva Zálabská - Zuzana Zálabská 
a poražené finalistky M.Kucharová  
a M. Hlaváčková

Finalisté čtyřhry mužů na výborně obsa-
zeném turnaji mužů v r .2009: Zleva ředi-
tel turnaje M.Chvátil, vítězové Lukáš Voj-
těchovský a Lubomír Majšajdr, zástupce 
hlavního sponzora Jaroslav Štrunc, po-
ražení finalisté z Polska A.Swiecicki a 
M.Chlebowski a rozhodčí.

Rok 2010: finalisté dvouhry mužů - 
zleva stojí hlavní rozhodčí Kuba Kul-
hánek, ředitel turnaje M.Chvátil, vítěz 
Jan Perůtka, druhý Adam Javůrek a 
rozhodčí Jan Pecháček.

Finalisté starších žáků v r.2015 - zleva 
druhý Dominik Horálek, vpravo vítěz 
Kryštof Maňour.



48

Mosilanské hry

Konaly se za účasti hráčů a 
hráček z oddílů Mosilana 
Brno, Mosilana Ivančice  
a Mosilana Žamberk. 

1. 1973   Ž a m b e r k
 ing. Malý – M. Chvátil 6:4, 
6:3 l ing. Malý, Chvátil – 
Procházka, Fiedler 6:2, 6:2  
l V. Fiedlerová – H. Chvátilová 6:4, 6:3

2. 1974   Ž a m b e r k 
J. Trkan (Brno) – M. Bouzek (Ivančice) 
6:4, 6:4 l Čtyřhry nebyly pro déšť dohrány  
l H. Chvátilová – I. Trkanová (Brno) 6:4, 
6:1

3. 1977   Ž a m b e r k
M. Bouzek (Ivančice) – M. Chvátil (6:2, 
7:6) l Šticha, Koskuba – ing. Malý, Chvá-
til 6:2, 6:4 l H. Chvátilová – M. Vodráž-
ková 6:0, 6:1

4. 1979   Ž a m b e r k
J. Provazník – O. Kamarád (Ivančice) 
6:4, 6:0 l Provazník, ing. Malý – Chvá-
til, Šticha 6:0, 6:4 l M. Vodrážková – V. 
Fiedlerová 6:2, 6:1

5. 1981   Ž a m b e r k
G. Wurm (Brno) – J. Kulhánek 6:3, 6:4  
l  Provazník, Dostál – Chvátil, Kulhánek 
2:6, 6:4, 7:6 l A. Krhounková – I. Kr-
hounková 6:1, 6:2

6. 1982   I v a n č i c e
G. Wurm (Brno) – L. Dostál 6:4, 6:0  
l Chvátil, Kulhánek – Kamarád, Blažek 

(Ivančice) 6:3, 6:4 l I. Voborná (Ivančice) 
– H. Chvátilová 6:1, 6:0

7. 1984   Ž a m b e r k - 150 let Vonwillerovy 
továrny, pak Mosilany
J. Kulhánek – O. Kamarád (Ivančice) 6:1, 
6:3 l Ing. Malý, Rí. Neugebauer – Chvátil, 
Kulhánek 6:2, 6:2 l M. Vodrážková –  
E. Foglová 6:0, 6:1 l Vodrážková, I. Ka-
lousková - Bednářová, Foglová 6:2, 6:4

8. 1986   B r n o
Rí. Neugebauer – M. Chvátil 7:5, 5:7, 6:1 
l  Rí. Neugebauer, Chvátil – Ondra, Kolek 
(Ivančice) 6:4, 6:0 l M. Vodrážková –  
L. Chvátilová 6:1, 6:0 l Vodrážková, Ko-
čová – L. Chvátilová, Kestlerová 6:1, 4:6, 
7:5

9. 1987   I v a n č i c e
J. Kulhánek – J. Blažek 6:4, 6:4 l Chvátil, 
Kulhánek – Bouzek, Blažek 6:3, 6:4 l  
I. Zubíková (Brno) – L. Chvátilová 6:3, 6:2

10. 1988   Ž a m b e r k
J. Chrást – M. Kyzlink (oba Brno) 6:4, 6:4 
l Chvátil, Kulhánek – Rí. a Ra. Neugeb-
auerovi 7:6, 6:3 l M. Vodrážková –  
L. Chvátilová 6:4, 6:2 l Kubíčková,  
L. Chvátilová – Bednářová, Foglová 6:2, 
6:2



49

Reprezentovali oddíl

1930 – 1939
K. Pospíšil, Fr. Čadek, M. Severin, manželé Lehrausovi, L. Pospíšilová-Stará, J. Kowalski, 
pplk. Matoušek, dr. R. Kirsch, B. Režná, manželé Ebenovi, sestry Rousovy

1945 – 1955
K. Pospíšil, M. Prošková, I. Wagner, R. Pospíšil, J. Parish, Z. Jaška, E. Knoblochová,  
M. Parishová, J. Fiedler, V. Fiedlerová, M. Mareš, J. Jašková-Suchánková, O. Pospíšilová, 
J. Smejkal, V. Souček, A. Jílková

1956 – 1960
Dospělí: J. Fiedler, dr. Z. Jaška, M. Mareš, V. Souček, J. Smejkal, V. Fiedlerová, J. Jašková, 
A. Jílková, J. Žilková
Dorost: Vl. Hájek, Z. Frank, E. Fiala, V. a J. Součkové, I. Fiala, J. Ludvík, I. Kulhánková,  
J. Žilková, H. Kladivová, Bl. Mydlilová

1961 – 1969
Dospělí: J. Fiedler, J. Kubíček, dr. Jaška, Z. Frank, B. Kulhánek, K. Procházka, M. Pospíšil, 
V. Fiedlerová, J. Jašková, ing. J. Žilková
Dorost: Vl. Hájek, Z. Frank, M. Pospíšil, E. Fiala, J. Souček, K. Procházka, K. Kalous,  
H. Kladivová, Bl. Mydlilová

1970 – 1975
Dospělí: J. Kubíček, J. Fiedler, M. Chvátil, dr. Z. Jaška, Z. Frank, K. Procházka,  
ing. Jos. Malý, Vl. Veselý, V. Fiedlerová, J. Jašková, ing. J. Žilková, H. Chvátilová-Faltuso-
vá, J. Veselá, E. Bednářová
Dorost: V. Šeps, St. Liška, J. Macháček, J. Hora, J. Šámal, J. Vebr, J. Černoch, P. Novot-
ný, O. Leber, Vl. Šmirous, H. Faltusová, J. Jašková ml. , V. Pavodová, H. Kalousková,  
Z. Jašková
Žactvo: M. Kacálek, P. Jansa, Př. Novotný, J. Vychánková, H. Trejtnarová

1976 – 1980
Dospělí: ing. F. Kabeláč, ing. Jos. Malý, M. Chvátil, St. Liška, J. Šticha, M. Koskuba,  
J. Provazník, V. Fiedlerová, H. Chvátilová, I. Kalousková
Béčko: Z. Hovad, J. Chládek, Z. Krhounek, P. Jansa, Př. Novotný, J. Čada, A. Štěpánková, 
Z. Jašková, H. Pecháčková
Dorost: M. Kacál ek, P. Jansa, Př . Novot ný, K. Gr óf, J. Chl ádek, J. Barvínek, J. Kul hánek,  
M. Čermák, P. Schöps, P. Všetička, J. Vychánková, I. Kalousková, H. Pecháčková,  
A. a I. Krhounkovy, M. Vodrážková
Žactvo: J. Kulhánek, M. Čermák, P. Schöps, M. Jansa, T. Stejskal, Ríša Neugebauer,  
P. Stejskal, P. Sklenář, J. Kalousek, J. Divíšek, A. a I. Krhounkovy, M. Vodrážková, I. Ka-



50

lousková, H. Pecháčková, J. Vychánková, V. Chládková, D. Bednářová, E. Foglová

1981 – 1985
Dospělí A: J. Provazník, L. Dostál, ing. Jos. Malý, M. Chvátil, J. Kulhánek, ing. P. Kolář,  
Rí. Neugebauer, Z. Hovad, A. Krhounková, I. Krhounková, H. Chvátilová, M. Vodrážko-
vá, E. Foglová
Dospělí B: Z. Hovad, Z. Krhounek, J. Kulhánek, O. Leber, Př. Novotný, M. Kacálek, ing. 
Vebr, Ing. Kolář, J. Chládek, ing. Petr Novotný, P. Stejskal, I. Krhounková, M. Vodrážková,  
H. Chvátilová, P. Kočová, I. Kalousková
Dospělí C: (jen r. 1981): J. Chládek, ing. J. Vebr, M. Kacálek, P. Jansa, M. Čermák, K. Pro-
cházka, I. Kalousková, H. Pecháčková, L. Hrdinová
Dorost: Rí. Neugebauer, Z. Smetana, J. Kalousek, J. Divíšek, P. Stejskal, O. Hájek,  
E. Foglová, D. Bednářová, M. Vodrážková
Žactvo: Rí. a Ra. Neugebauerovi, P. Sklenář, P. Stejskal, J. a P. Divíškovi, J. Kalousek,  
O. a L. Hájkovi, M. Zaňka, V. Nýdl, J. Kubíček, M. Fiala, P. Kočová, L. Chvátilová, J. Ku-
bíčková, P. Kulhánková, Bl. Škarková, E. Jevčáková, Š. Marešová, Z. Spurná

1986 - 1990
Dospělí A: J. Kulhánek, Rí. Neugebauer, ing. Jos. Malý, M. Chvátil, ing. P. Kolář, Z. Hovad, 
M. Zaňka, J. Chládek, J. Kubíček, Ra. Neugebauer, M. Hlaváčová-Vodrážková, E. Tobiš-
ková-Foglová, D. Bednářová, L. Chvátilová, J. Kubíčková, 
Dospělí B: Z. Hovad, J. Chládek, ing. J. Vebr, M. Kacálek, P. Stejskal, J. Divíšek, J. Horák, Ra. 
Neugebauer, O. Hájek, D. Bednářová, L. Chvátilová, P. Kočová, P. Kulhánková, Š. Marešová
Dorost: P. Stejskal, M. Zaňka, J. Divíšek, J. Kubíček, Z. Smetana, Ra. Neugebauer,  
A. Trejtnar, O. Hájek, L. Hájek, R. Hájek, M. Dvořák, A. Halbrštát, P. Kočová, L. Chváti-
lová, M. Kestlerová, J. Kubíčková, M. Nešťáková, Š. Marešová
A žactvo: J. Kubíček, P. Divíšek, L. Hájek, M. Fiala, A. Trejtnar, A. Halbrštát, R. Hájek,  
P. Šteiner, J. Kubíčková, L. Chvátilová, J. Horáková, Z. Spurná
Další žákovská družstva: V. Nýdl, M. Dvořák, M. Osecký, K. Steffek, P. Juliš, T. Zaňka,  
P. Kolářský, Martin Kubíček, R. Jaroš, E. Žaluda, M. Bednář, D. Vencl, A. Dostálek, C. Mareš, 
J. Tomeš, Mich. Kubíček, Bl. Škarková, E. Jevčáková, Š. Marešová, M. Dolejšová, L. Slezaro-
vá, Rad. Kubíčková, Mon. Kubíčková, Vl. Hrdinová, L. Kalousková, Ra. Křivohlávková

1991 – 1995
Dospělí: J. Kubíček, I. Jirásek, J. Kulhánek, M. Chvátil, J. McLeod, Ro. Hájek, P. Sokolov, 
Ra. Neugebauer, R. Syrový, Rí. Neugebauer, P. Rojek, J. Horáková, M. Hlaváčová, J. Ku-
bíčková, E. Tobišková, K. Kůstová
Dorost: A. Trejtnar, Ro. Hájek, A. Halbrštát, E. Žaluda, M. Bednář, R. Jaroš, D. Babák,  
D. Ševčík, A. Dostálek, J. Tomeš, J. Chmelan, Michal a L. Kubíčkové, Š. Marešová,  
Sv. Tichá, Ra. Křivohlávková, L. Kalousková, K. Kůstová, J. Kubíčková
Žactvo: D. Ševčík, D. Babák, J. Tomeš, A. Dostálek, M. a L. Kubíčkové, J. Hovad, J. Šedý, 
P. Kozl, A. Tajbr, T. Maivald, J. Chmelan, V. Filip, T. a J. Hlavsové, J. Martinec, J. Kacá-



51

lek, P. Chocholouš, D. Flekr, M. Bečička, Ra. Křivohlávková, L. Kalousková, A. Šepsová,  
K. Kůstová, L. Tajbrová, J. Malinová, I. Lipenská, E. Hovorková

1996 - 2000 
A dospělí: Ríša Neugebauer, P. Rojek, Ra. Neugebauer, Jar. Malý, Jan Kubíček,  
J. Kulhánek, T. Herník, K. Rejent, A. Tajbr, M. Hrdinová, K. Kolářová, M. Hlaváčová,  
A. Šepsová, L. Chvátilová, L. Tajbrová, M. Kuklová
B dospělí: A. Tajbr, J. Tomeš, M. Chvátil, ing. Jar. Vebr, D. Flekr, T. Hlavsa, M. a L. Ku-
bíčkové, J. Chmelan, D. Jindra, J. Martinec, M. Bečička, ing. E. Tobišková, K. Kůstová,  
L. Chvátilová, Ra. Křivohlávková, J. Malinová, R. Bartošová, E. Hovorková
Dorost: M. a L. Kubíčkové, J. Tomeš, J. Chmelan, A. Tajbr, D. Jindra, J. Martinec, T. Ma-
ivald, T. a J. Hlavsové, D. Flekr, J. Kacálek, M. Bečička, L. Novotný, J. Špinler, D. Šmok,  
I. Adamec, J. Šmirous, A. Šepsová, K. Kůstová, Ra. Křivohlávková, L. Tajbrová, I. Lipen-
ská, J. Malinová, M. Kuklová, E. Hovorková, K. Tomešová, R. Bartošová, N. Kacálková
Žactvo: D. Flekr, J. Martinec, J. Hlavsa, J. Kacálek, M. Bečička, J. Macoun, D. Šmok,  
J. Šmirous, Š. Kacvinský, I. Adamec, A. Jindra, J. a M. Kosařové, Jan a Jakub Trulíkové,  
M. Bulíček, Vít Knop, T. Vebr, L. Galád, J. Jirásek, M. Chmelíček, J. Malinová, L. Tajbrová, 
E. Hovorková, N. Kacálková, R. Bartošová, K. Tomešová, A. Štruncová, A. Hrubešová, 
Pavla Krčmářová, M. Novotná, Z. Martincová, I. Spurná, Bl. Blažková, T. Moravcová

2001 – 2005
A dospělí: Rí. a Ra. Neugebauerovi, P. Rojek, ing. Jar. Malý, J. Kubíček, M. Dostál, 
I. Adamec, M. Bečička, D. Šmok, W. Wiesinger, A. Jindra, L. Tajbrová, M. Kuklová,  
J. Malinová, A. Hrubešová, A. Štruncová, T. Bártová
B dospělí: A. Tajbr, J. Martinec, M. Bečička, D. Šmok, A. Jindra, J. Špinler, T. Vebr,  
L. Galád, M. Havel, J. Jirásek, P. a Bl. Blažkovy, J. Malinová, L. Tajbrová, M. Hadrbolcová,  
E. Hovorková
Dorost: I. Adamec, M. Dostál, D. Šmok, A. Jindra, M. Bečička, M. Havel, J. Jirásek,  
J. Špinler, T. Vebr, L. Galád, V. Knop, J. Trulík, J. Šmirous, J. Junek, P. Vacek, L. Tajbrová, 
M. Kuklová, A. Hrubešová, A. Štruncová, Bl. a P. Blažkovy, T. Bártová, K. Podolánová,  
E. Hovorková, Pa. Krčmářová, M. Novotná
Žactvo: J. Jirásek, L. Galád, J. Trulík, V. Knop, H. Spurný, J. Opletal, J. Hlaváč, D. Vítek,  
F. Kulhánek, M. Matějčík, Š. Fiala, J. Junek, Rob. Bečička, A. Oros, D. Nešťák, 
P. Opletal, J. Klička, A. Hrubešová, A. Štruncová, Bl. a P. Blažkovy, M. Novotná,  
I. Spurná, Pa. Krčmářová, K. Podolánová, I. Stehlíková, Pe. Krčmářová, B. Vítková,  
E. Jansová, N. Franková, N. Neugebauerová, A. Bašková 

2006 - 2015
dospělí: Ra.Neugebauer, Jaromír Malý, Martin Dostál, Wolfgang Wiesinger, Im.Adamec, 
Adam Jindra,M.Havel, A.Tajbr, J.Špinler, J.Jirásek, J.Kubíček, D.Šmok, T.Veber, J.Junek, 
K.Kaleta, P.Kaleta, p.Vopálka, J.Hlaváč, J.Opletal, P.Opletal, Ro.Bečička, V.Muthsam, 
J.Gewert, R.Sokolski, A.Škorpík, G.Tutak, D.Jedlička, P.Rojek, A.Adámek, K.Pospíšil, 



52

Š.Příhoda, M.BorůvkaA.Štruncová, A.Hrubešová, B. a P. Blažkovy, I.Stehlíková, 
J.Malinová, E.Hovorková, L.Tajbrová, Pe.Krčmářová, K.Novotná, T.Bártová, A.Bašková, 
N.Neugebauerová, M.Neugebauerová, T.Linhartová, H.Kvapilová, N.Grimová, B. Quit-
tová, V.Krejsová, M.Hlaváčová, A.Moravcová a K.Šafránková
dorost: J.Jirásek, T.Vebr, J.Junek, J.Opletal, J.Hlaváč, D.Vítek, H.Spurný, F.Kulhánek, 
Ro.Bečička, K.Kaleta, P.Vopálka, P.Kaleta, P.Opletal, A.Oros, D.Lom, V.Muthsam, 
A.Škorpík, D.Nešťák, D.Rabas, Š.Pžříhoda, A.Adámek, P.Musil, D.Jedlička, M.Borůvka, 
T.Zářecký, J.Diblík, V.Kunc, F.Hudetz, D.Neugebauer, L.Praus, M.Urban, D.Horálek, 
O.Šrámek, L.Malý, M.Kubelka
A.Štruncová, A.Hrubešová, P. a B.Blažkovy, I.Stehlíková, Pe.Krčmářová, E.Rutarová, 
T.Linhartová, A.Bašková, N.Neugebauerová, K.Sokolová, N.Grimová, V.Krejsová, 
H.Kvapilová, V.Kulhavá, B.Quittová, A.Faltusová, K.Fiedlerová, K.Šafránková, 
A.Moravcová a N.Jindrová
žactvo: J.Opletal, D.Vítek, J.Hlaváč, H.Spurný, Ro.Bečička, F.Kulhánek, P.Opletal, 
A. Oros, L.Šilar, D.Nešťák, D.Lom, V.Muthsam, A.Škorpík, D.Rabas, Š.Příhoda,  
A. Adámek, J.Ševčík, D.Paulson, M.Borůvka, M.Urban, M.Rous, J.Diblík, D.Jedlička, 
D.Neugebauer, D.Manučarjan, F.Hudetz, D.Horálek, A.Ptáček, L.Malý, A.Smetana, 
J.Bergman, O.Šrámek, M.Kubelka, M.Hudetz, A.Lepin, V.ASnížek, L.Praus, A.Křesina, 
M.Blažek, A.Chaloupka, V.Kutač, L.Nekvinda, A.Jelínek
I.Stehlíková, Pe.Krčmářová, B.Vítková, N.Franková, N.Neugebauerová, k.Látalová, 
T.Linhartová, A.Bašková, K.Sokolová, N.Grimová, H.Kvapilová, V.Krejsová, Š. Bez-
díčková, V.Kulhavá, B.Quittová, N.Smrčková, A.Faltusová, N.Kubíčková, N.Jindrová, 
A.Moravcová, K.Šafránková, J.Škodová, M.Sokolová, E.Krejčí, S.Dunajová

Reprezentovala Českou republiku:
2015 – Winter Cup v britském Sunderlandu (Mistrovství Evropy juniorů družstev)  
– Natálie Jindrová
Reprezentovali Východočeskou oblast (územně Pardubický a Hradecký kraj):
Soutěž Junior Davis Cup v Pelhřimově:
2003 – Jakub Opletal l 2005 - Jan Hlaváč, David Vítek l 2008 – Petr Opletal l 2010 – 
Daniel Rabas
Soutěž Junior Fed Cup v Rakovníku:
2003 – Iveta Stehlíková l 2014 - Kamila Šafránková, Adéla Moravcová, Natálie Jindrová, 
trenér Radek Neugebauer
Reprezentovali Pardubický kraj:
2005 na 2. Letní olympiádě dětí a mládeže v Brně - Bára Vítková, Iveta Stehlíková, Jan  Hla-
váč, David Vítek l 2007 na 3. Letní olympiádě dětí a mládeže v Ústí nad Labem -  Iveta Steh-
líková, Jan Hlaváč l 2011 na 5. Letní olympiádě dětí a mládeže v Olomouci – Daniel Rabas
Reprezentoval Hradecký kraj:
2005 na 2.Letní olympiádě dětí a mládeže v Brně – Jakub Opletal



53

Výsledky zahraničních akcí

 1. meziměstské zápasy:
1988  S a m o b o r
TK 1890 SAMOBOR - S. ŽAMBERK 7 : 8
Bodovali: J. Kulhánek, M. Chvátil, J. Ku-
bíček, J. Vebr, L. Chvátilová, H. Chváti-
lová, Kulhánek-Chvátil a rozhodující bod  
J. Vebr - Kacálek

1988  Ž a m b e r k
S. ŽAMBERK - TK 1890 SAMOBOR 3 : 8
(nedohráno pro průtrž mračen)
Body: J. Kubíček, J. Kubíčková, Chvátil-
-Kulhánek

1989  S a m o b o r
TK 1890 SAMOBOR - S. ŽAMBERK 10 : 12
Bodovali: J. Kulhájnek, J. Horáková,  
H. Chvátilová, L. Chvátilová, V. Fiedlerová, 
Š. Marešová, Horáková-Vebr, Chvátil-Kul-
hánek, Fiedlerová-H. Chvátilová, Horáko-
vá-Marešová a Chvátil-L. Chvátilová

1989  Ž a m b e r k
S. ŽAMBERK - TK 1890 SAMOBOR 6 : 6
Body: M. Kacálek, P. Šteiner, M. Chvátil, 
ing. Vebr, Š. Marešová, Kacálek-Chládek

1990  S a m o b o r
TK 1890 SAMOBOR - TOSK ŽAMBERK 4 : 8
Bodovali: Rí. Neugebauer, J. Kubíček,  
M. Kacálek, ing. St. Tajbr, Martin Kubíček, 
Rí. Neugebauer-P. Stejskal, J. a M. Kubíč-
kové a Chvátil-ing. Tajbr

1993  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK - TC WOERDEN 10 : 13
Bodovali: Ra. Neugebauer, ing. St. Tajbr, 

Mich. Kubíček, J. Chmelan, A. Tajbr,  
T. Maivald, A. Šepsová, A. Tajbr-Chmelan,  
L. Kubíček-Hovad, L. Kubíček-A. Šepsová

1994  W o e r d e n
TC WOERDEN - TOSK ŽAMBERK 19 : 5
Body: ing. St. Tajbr, A. Tajbr, T. Maivald,  
J. Hovad, T. Maivald-M. Bečička

1994  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
- TK 1890 SAMOBOR 5 : 7
Bodovali: J. Kulhánek, ing. St. Tajbr,  
T. Hlavsa - Chmelan, Ra. Neugebauer - 
Chvátil, A. Tajbr-D. Jindra

1995  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK - TC WOERDEN 7 : 11
Body: A. Tajbr, J. Hlavsa, T. Maivald,  
M. Bečička, L. Tajbrová, A. Šepsová,  
T. Hlavsa-T. Maivald

1996  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK - VELENJE 2 : 23
Bodovali: Ra. Neugebauer a ing. J. Malý
Ríša Neugebauer působil jako trenér ve 
Slovinském Velenje a na počátek května 
zamluvil v Žamberku soustředění svých 
svěřenců. Mezi největší hvězdy patřila teh-
dy patnáctiletá K. Srebotniková (na konci  
r. 2005 zaujímá 27. místo na žebříčku 
WTA), kterou Ríša trenérsky vedl. V zápa-
se porazila P. Rojka i Ra. Neugebauera. 

1996  W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
- TOSK ŽAMBERK 12 : 10



54

Body: M. Bečička, L. Tajbrová, D. Flekr,  
A. Šepsová, T. Maivald, J. Chmelan,  
A. Tajbr, Tajbrová-Flekr, J. Hlavsa-Martinec  
a Šepsová-Tajbrová

1997  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
– JEUGDPLAN WOERDEN 10 : 9
O první vítězství ve vzájemných zápasech 
se zasloužili: A. Tajbr, D. Flekr, J. Hlav-
sa, M. Bečička, J. Kacálek, L. Tajbrová,  
T. Hlavsa-Flekr, Bečička-J. Hlavsa, Malino-
vá-Tajbrová a Aleš a Lída Tajbrovi

1998  W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 18 : 12
Bodovali: L. Tajbrová, D. Flekr, D. Šmok, 
M. Bečička, N. Kacálková, Malinová -  
Hovorková, Flekr - Tajbrová, M. Kosař -  
Pa. Krčmářová, Flekr - Bečička, Bečička-
-Kacálková a Adamec-Hovorková

1997  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
– JEUGDPLAN WOERDEN 10 : 13
Body: D. Flekr, J. Martinec, J. Kacálek,  
J. Malinová, N. Kacálková, Flekr-Marti-
nec, J. Hlavsa-J. Kacálek, Šmirous-Jindra,  
A. a L. Tajbrovi a trenéři Chvátil-Ra. Ne-
ugebauer

2000  W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 35 : 31
(zápasy se hrály na 50 min. ) 
Bodovali: 3x Jan Trulík, 2x Vít Knop, dále 
L. Tajbrová, E. Hovorková, M. Kuklová, 
Novotná - Tomešová, Tajbrová - Kuklová, 
Hovorková - Kacálková, Šmirous-Šmok  
a Bečička - Šmok 

2001   Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
- JEUGDPLAN WOERDEN 18 : 11
Body získali: M. Kuklová, A. Hrubešová,  
P. Blažková, 2x A. Jindra, J. Špinler, L. Taj-
brová, A. Štruncová, M. Novotná, D. Šmok, 
J. Šmirous, I. Adamec, E. Hovorková,  
K. Tomešová, Pa. Krčmářová, Dostál - Jind-
ra, Hovorková -Tomešová, Šmirous-Špinler

2002   W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 22 : 9
Bodovali: 2x A. Jindra, 2x J. Jirásek, 2x  
A. Hrubešová, Bl. Blažková, Pa. Krčmářo-
vá-Hrubešová a Galád-Jirásek

2003   Ž a m b e r k 
TOSK ŽAMBERK 
– JEUGDPLAN WOERDEN 28 : 24
 Bodovali: A. Jindra 4x, J. Jirásek 4x,  
T. Vebr 2x, A. Hrubešová 3x, A. Štrunco-
vá 3x, L. Galád, Š. Fiala, Ra. Neugebauer,  
P. Blažková, Vebr-Galád, P. a Bl. Blažkovy, 
Vítek-Hlaváč, Jindra-Jirásek, Jindra-Ople-
tal, Vítková-Fiala, R. Neugebauer - Jindra, 
Jindra - Fiala

2004 W o e r d e n
JEUGDPLAN WOERDEN 
– TOSK ŽAMBERK 13 : 27
Body: Š. Fiala 2x, I. Stehlíková 2x,  
A. Štruncová 2x, I. Spurná 2x, D. Vítek 2x, 
B. Vítková 2x, R. Bečička 2x, A. Hrube-
šová, D. Šmok, J. Jirásek, Pe. Krčmářová,  
Bl. Blažková, P. Blažková, Fiala-Jirásek, 
Hrubešová-Štruncová, N. Neugebauerová-
-Vítek, Bečička - Vítek, Vítková-Stehlíko-
vá, Stehlíková-Vítek a sestry Blažkovy



55

2005  Ž a m b e r k
TOSK ŽAMBERK 
- JEUGDPLAN WOERDEN 29 : 21
Na pátém vítězství se podíleli: D. Vítek 2x, 
T. Vebr 2x, Bl. Blažková 2x D. Nešťák 2x, 
I. Adamec, N. Neugebauerová, A. Baš-
ková, J. Opletal, P. Opletal, J. Hlaváč 2x,  
P. Blažková, I. Stehlíková, P. Krčmářová,  
A. Hrubešová, Nešťák - Jirásek, Neugeb-
auerová-Stehlíková, P. Blažková-Krčmá-
řová, Adamec-Vebr, Bl. Blažková-Bašková, 
Havel-Jirásek, Nešťák-Adamec, Bl. Blaž-
ková-Vítková, Stehlíková-Nešťák, Stehlí-
ková-Adamec, Jindra-Bašková

9. - 17.7. 2006  W o e r d e n
JEUGPLAN WOERDEN 
- TOSK ŽAMBERK  12 : 27
Bodovali: 3x D.Vítek, 2x J.Hlaváč, J. Ople-
tal, D. Nešťák, P. Opletal, A. Bašková, 
T.Linhartová, B.Vítková, N. Neugebauero-
vá, 1x I. Stehlíková, Ro. Bečička,  N. Fran-
ková, Krčmářová-Vítková, P. Opletal-Neš-
ťák, Linhartová-Franková, J.Opletal-Vítek, 
Bečička-Nešťák

20.-22.7. 2007    Ž a m b e r k
 TOSK ŽAMBERK 
- JEUGPLAN WOERDEN   25 : 13
O výhru se postarali: 3x H. Spurný, 2x 
Ro.Bečička, J.Opletal, J. Hlaváč, N. Neu-
gebauerová, B.Vítková, 1 x D.Vítek, D. Ne-
šťák, Stehlíková-Vítková, Spurný-Nešťák, 
Nešťák-Neugebauerová, Vítek-Neugeb-
auerová, Stehlíková-Hlaváč, Oros-Spurný, 
Oros-Hlaváč, Bečička-Linhartová, J. Ople-
tal - Stehlíková a Vítková - Nešťák

5.- 12. 7. 2008   W o e r d e n
JEUGPLAN WOERDEN 
- TOSK ŽAMBERK  16 : 18

Body. 2x J.Hlaváč a P.Kaleta, 1x Š.Příhoda, 
P.Opletal, D.Rabas, I.Stehlíková, Stehlíko-
vá-Hlaváč, Rabas-Příhoda, Kaleta-Opletal, 
Hlaváč-Rabas, Příhoda-Kaleta, Stehlíko-
vá-Kaleta, Hlaváč-Opletal

2. t u r n a j e:

2. - 4. 7. 1988  S a m o b o r
 1. B. Vukoja, 2. F. Bujan (oba Samobor)
 3. -4. J. Kulhánkëk a M. Chvátil 

12. - 13. 7. 1988 Vodice u Šibeniku
 1. J. Kulhánek, 2. J. Kubíček, 
 3. - 4. Ra. Neugebauer a M. Kušek (Šiben.)

27. - 28. 8. 1988  Ž a m b e r k
 1. M. Chvátil, 2. J. Kulhánek
 3. - 4. Ra. Neugebauer a J. Kubíček

3. - 5. 7. 1989  S a m o b o r
1. J. Kulhánek, 2. B. Vukoja (Samob.) 
3. - 4. M. Chvátil a D. Glušič (Samob.) 

30. - 31. 8. 1989 Ž a m b e r k
1. J. Kubíček, 2. J. Kulhánek
3. - 4. M. Chvátil a G. Ritz (Samob. )
1. Chvátil-Kulhánek, 2. Ritz-Vukoja
1. J. Kubíčková, 2. J. Horáková
3. - 4. M. Vodrážková a L. Chvátilová

4. - 6. 7. 1990  S a m o b o r 
- 100 let vzniku klubu
1. G. Prpič (Zagreb), 2. M. Čičo (Zagreb)
Rí. Neugebauer a J. Kulhánek vyřazeni v 
1. kole, P. Stejskal, M. Chvátil, M. Kacálek, 
ing. Tajbr vyřazeni v 1. kole
kvalifikace, J. Kubíček ve 2. kole



56

2. - 8. 7. 1994  W o e r d e n
do 10. let: 2. L. Tajbrová, 2. M. Bečička
3. Tajbrová-Eberwijh (Woe)
3. - 4. Bečička-Bather (Woe)
do 14. let: 2. A. Tajbr, 2. J. Hovad-L. Kubíček
3. -4. T. Maivald-Hollander (Woe)
do 16. let: 2. J. Tomeš-I. Krietermeijer (Woe)

21. - 22. 7. 1995  Ž a m b e r k
dospělí: 1. Rí. Neugebauer, 2. M. Črešnik 
(Slovinsko)
3. - 4. Ch. Abramsen a M. van Bavel (oba 
Woerden)
dorost: 1. J. Chmelan, 2. T. Maivald
3. - 4. J. Tomeš a de Kruyf (Woe)
st. žáci: 1. R. Bouwer (Woe), 2. A. Tajbr
3. - 4. D. Jindra a L. Kubíček
ml. žáci: 1. M. Thomas (Woe), 2. J. Kacálek
3. - 4. M. Bečička a Bakker (Woe)
nejml. žáci: 1. J. Meiborg (Woe), 2. J. Macoun
3. - 4. J. Hovorka a D. Šmok
st. dívky: 1. K. Kůstová, 2. A. Šepsová, 
3. - 4. Š. Marešová a Ra. Křivohlávková
ml. dívky: 1. J. Sahertian, 2. M. Mase (obě Woe)
3. - 4. L. Tajbrová a J. Malinová

15. - 21. 7. 1996  W o e r d e n
do 12. let: D. Šmok a J. Macoun vypadli v  
1. kole, M. Bečička ve 3. kole (o postup do 
čtvrtfinále), L. Tajbrová prohrála ve 3. kole 
(o postup do semif. )
do 14. let: J. Hlavsa, J. Kacálek a J. Martinec pro-
hráli ve 2. kole, J. Malinová prohrála v 1. kole
do 16. let: A. Tajbr a L. Kubíček prohráli v 
1. kole, J. Chmelan a T. Maivald ve 2. kole, 
ve čtyřhře Chmelan-Kubíček a Tajbr-Ma-
ivald prohráli o postup do semif., A. Šep-
sová prohrála v 1. kole a spolu s domácí 
Waen vyhrála čtyřhru

25. - 26. 7. 1997  Ž a m b e r k

 

muži a dorost: 1. Ríša Neugebauer, 2. Jar. 
Malý, 3. - 4. J. Kulhánek a Ra. Neugebauer
dívky: 1. L. Tajbrová, 2. J. Malinová, 
3. - 4. M. Tuhuteru (Woe) a K. Kůstová
žáci: 1. M. Bečička, 2. M. Simons (Woe), 
3. - 4. Koekkoek a Hoogerbruger (oba Woe)

6. - 9. 7. 1998  W o e r d e n
do 12. let: J. Šmirous prohrál ve 2. kole,  
I. Adamec a J. Kosař v 1. kole
 Šmirous-Kosař čtvrtf. , Adamec s Koor-
tem (Woe) v semif., Kacálková, Novotná  
a Pa. Krčmářová prohrály v 1. kole,  
K. Tomešová ve 2. kole, Tomešová-de Vijn 
1. místo ve čtyřhře
do 14. let: (50 hráčů a 20 hráček!)
M. Kosař prohrál v 1. kole, D. Šmok ve 
2., M. Bečička v osmifinále,  Kosař-Šmok 
ve čtvrtfin., Bečička-Koekkoek prohráli ve 
finále, L. Tajbrová zvítězila, E. Hovorková 
prohrála v 1. kole
Hovorková-Tajbrová obsadily 3. místo
do 16. let: D. Flekr a J. Martinec prohráli 
v 1. kole,  Flekr-Snoek prohráli ve finále,   
J. Malinová obsadila 2. místo

24. - 25. 7. 1999  Ž a m b e r k
žáci a ml. dorost: 1. W. Meiborg, 2. R. Koe-
kkoek (oba Woe)
3. - 4. P. Kašpar (ČT) a D. Šmok
 žákyně: 1. E. Hovorková, 2. D. Hakken-
berk (Woe)
3. - 4. N. Kacálková a R. Bartošová
dospělí: 1. J. Kubíček, 2. ing. J. Malý, 
3. -4. Ra. Neugebauer a M. Chvátil

10. - 15. 7. 2000  W o e r d e n
do 12. let: V. Knop, J. Trulík a L. Galád 
prohráli v 1. kole, Knop -Trulík prohráli 
ve finále, A. Hrubešová prohrála ve 2. kole  
(mezi 16)



57

do 14. let: A. Jindra prohrál ve 2. kole,  
J. Šmirous  v prvním, M. Novotná a K. To-
mešová prohrály ve 2. kole (mezi 16)
do 16. let: M. Bečička prohrál ve 3. kole 
(čtvrtf. ), D. Šmok ve 2. kole
L. Tajbrová obsadila 2. místo, M. Kuklová 
a E. Hovorková prohrály v 1. kole, ve finále 
útěchy vyhrála M. Kuklová nad E. Hovor-
kovou, Tajbrová-Kuklová obsadily 3. místo 
v deblu

26. a 27. 7. 2001  Ž a m b e r k
dívky: 1. L. Tajbrová, 2. J. Malinová, 
3. - 4. M. Kuklová a E. Hovorková
útěcha: 1. P. Blažková, 2. M. Novotná, 
3. - 4. Ongena a Spoelder (Woe)
muži a dorci: 1. P. Rojek, 2. Ra. Neugeb-
auer, 3. - 4. M. Dostál a I. Adamec
útěcha: 1. J. Šmirous, 2. J. Jirásek

7. - 12. 7. 2002  W o e r d e n
do 10 let: D. Vítek a F. Kulhánek nepostou-
pili ze skupiny, Š. Fiala a J. Opletal prohráli 
ve čtvrtfinále, I. Stehlíková a B. Vítková ne-
postoupily ze skupiny
do 12 let: J. Jirásek prohrál v semifinále,  
Bl. Blažková ve čtvrtfinále
 do 14 let: A. Hrubešová prohrála ve čtvrtfi-
nále, P. Blažková v 1. kole, T. Vebr prohrál v 
1. kole, L. Galád v kole druhém
do 16 let: A. Jindra se probojoval do čtvrt-
finále a Pavla Krčmářová nepostoupila ze 
skupiny 
23. - 24. 7. 2003  Ž a m b e r k
Pro nepřízeň počasí se uskutečnilo pouze 
meziměstské utkání, turnaje byly zrušeny. 
Woerdenští hráči se zúčastnili turnajů Týd-
ne tenisu. 

12. - 16. 7. 2004  W o e r d e n
do 10 let: David Vítek obsadil celkově  

2. místo. Nikola Neugebauerová nepostou-
pila ze základní skupiny. 
do 12 let: Š. Fiala a Ro. Bečička nepostou-
pili ze základní skupiny do hlavní soutěže. 
I. Stehlíková, B. Vítková a Pe. Krčmářová 
nepostoupily z kvalifikace 
do 14 let: J. Jirásek prohrál v semifinále. 
I. Spurná postoupila do čtvrtfinále,  
Bl. Blažková a Pe. Krčmářová prohrály  
v 1. kole hlavní soutěže. Obě pak uspěly v 
soutěži útěchy, Blažková obsadila 2. místo 
a Krčmářová 3. - 4. 
do 16 let: Tomáš Vebr i Lukáš Galád pro-
hráli v 1. kole hlavní soutěže. 
A. Štruncová vyhrála celou soutěž, A. Hru-
bešová byla 3. - 4., Pavla Blažková prohrála 
v semifinále. 

2005  Ž a m b e r k
Turnaje se neuskutečnily, woerdenští hosté 
se zúčastnili turnajů Týdne tenisu. 

6. - 10. 7. 2008   Woerden
do 10 let: 1. Š.Příhoda - D.Rabas
do 14 let: 2. J. Hlaváč
do 17 let: 
2. P.Kaleta, 
1. J.Hlaváč - holand.partner
2. I.Stehlíková, 
1.I.Stehlíková  - hol. partnerka 



58

SOUTĚŽE NEREGISTROVANÝCH 
A ODDÍLOVÉ TURNAJE

Nástup před turnajem manželských párů v r. 2000. 

   Cílem práce oddílu nebyly jen sou-
těže a práce s mladými. Nýbrž také 
dostat na kurty co nejvíc hráčů-ama-
térů. Rekreační hraní se v 80.letech 
postupně rozbíhalo a kurty začaly být 
plné. A tak vznikají různé soutěže a 
oddílové turnaje, které se postupně 
staly tradicí. Nejprve to byly turnaje 
rodinných dvojic. Ty se pak na počát-
ku 90.let přeměnily na turnaje dvojic 
manželských či jinak smíšených.

VÝSLEDKY POSLEDNÍCH ROČNÍKŮ:
     1996:   Zuzana a Standa Tajbrovi 1997:   Dana a David Černý
     1998:   Katka a Vláďa Šmirousovi 1999:   Lenka a Radek Neugebauerovi
     2000:   Eva a Josef  Chládkovi 2001:   Dana a David Černý
     2002:   Dana a David Černý 2003:   Markéta a Honza Kubíčkovi             
     2004:   Dana a David Černý 2005:   Iva a Jarda Štruncovi

VÝSLEDKY POSLENÍCH DESETI ROČNÍKŮ TURNAJE NEREGISTROVANÝCH:
 Do 45 let: Nad 45 let: čtyřhra
2006: T.Maivald Ing.J.Vebr M.Kacálek-J.Chládek
2007: J.Čapek Ing.J.Vebr ---------
2008: J.Čapek Ing.P.Novotný J.Čapek - J.Šmirous  
2009: T.Maivald J.Chládek J.Čapek - P.Jindra
2010: J.Čapek J.Chládek M.Absolon - F.Andrš
2011: F.Andrš J.Chládek J.Čapek - P.Jindra
2012: M.Beobrad --------- O.Hájek - R.Nam       
2013: F.Andrš --------- D.Flekr - J.Chmelan
2014: P.Kulhavý --------- M.Grim-M.Neugebauerová   
2015: M.Dostál --------- M.Dostál - O.Hájek

Od poloviny 90. let oddíl organizuje turnaj sponzorů a podnikatelů. Nejoblíbenější byly 
ale turnaje jednotlivců, jejich termín se ustálil na začátek září a pro klub tento turnaj po-
řádá FIlip Andrš, který již uspořádal 31.ročník tohoto úspěšného turnaje mezi neregis-
trovanými hráči. V posledním desetiletí zažívá neregistrovaný tenis v oddílu velký vze-
stup. Pořádání velkého množství turnajů, akcí a soutěží se ujal Jakub Kulhánek, který ve 



59

spolupráci s okruhem Malý Open začal v areálu TOSK Žamberk pořádat celorepubliko-
vé turnaje neregistrovaných hráčů a s tím spojenou také každoročně letní kvalifikaci na 
mistrovství republiky neregistrovaných hráčů ve všech kategoriích a zimní kvalifikaci ve 
čtyřhře neregistrovaných hráčů.
Každoročně se také pořádá okruh turnajů Masters TOSK Žamberk, který se skládá ze 
čtyř zimních kvalifikačních turnajů a jednoho závěrečného turnaje Masters, do kterého 
postoupí nejlepší čtyři kvalifikovaní hráči.

SPOLEČENSKÁ ODDÍLOVÁ AKCE

       V sobotu 16.2.2013 uspořádal náš klub ve spolupráci se správci Lenkou Neugebaue-
rovou a Jakubem Kulhánkem 1. ročník tenisového večírku v klubu TOBOGÁN Žamberk, 
který byl výjimečný již z důvodu dlouholeté tradice tím, že se konal v retrostylu 30.let a 
provázel ho bohatý doprovodný program. O úvod večírku se svým přivítáním všech členů 
a příznivců Žambereckého tenisu postaral předseda klubu Stanislav Tajbr spolu s Milosla-
vem Chvátilem. Společně přivítali všechny členy a příznivce Žambereckého tenisu a krát-
kým proslovem zahájili a uvedli předtančení taneční skupiny NEON. Večírek byl dopro-
vázen živou hudbou spolu s Dj-em Tondou Kacálkem, který obstarával chod připravených 
soutěží, mezi které například patřila soutěž tenisových dovedností, tanečních dovedností 
a také celovečerní soutěž o nejlépe oblečeného jednotlivce a pár ve stylu 30.let.
Na večírku samozřejmě nechyběla bohatá tombola plná tenisových cen a občerstvení.

 



60

LIGA NEREGISTROVANÝCH
 

Tato soutěž vznikla v polovině 80. let jako odborářská soutěž neregistrovaných, zpočátku 
pod dohledem odborové organizace Mosilany. Prvními vítězi bylo družstvo JZD Slatina n. Zd., 
bohužel výsledky se nedochovaly. Od 90. let se hraje soutěž jako Liga neregistrovaných, 
zúčastňuje se jí 10 – 16 družstev. Výsledky z let 1991, 1992 a 1994 se nedochovaly. 

VÝSLEDKY:
2015  Oušťáci (R.Maršalík, M.Matoušek, R.Matoušek, J.Krsička)
2014  Oušťáci (P.Dušek, P.Horálek, R.Matoušek, J.Krsička)
2013  Oušťáci (P.Dušek, P.Horálek, R.Matoušek, J.Krsička)
2012  Vysloužilci (R.Pham, P.Kulhavý)
2011  Maratonci (F.Andrš, M.Absolón)
2010  ČD Cargo (Wiesinger, P.Chládek, Z.Heger, M.Mazura)
2009  Poškozený (O.Hájek, P.Jindra, M.Dostál, D.Jindra)
2008 Fama (J.Štrunc, K.Frajvald, J.Mačát)
2007  Vysloužilci (M.Chvátil, R.Hájek, Jakub Kulhánek)
2006  Maratonci (M.Absolón, T.Maivald, F.Andrš, D.Flekr)
2005  Vysloužilci (M.Chvátil, R.Hájek, Jakub Kulhánek)
2004  Vysloužilci (J.Kulhánek, M.Chvátil, R.Hájek, Jakub Kulhánek)
2003  Vysloužilci (J.Kulhánek, M.Chvátil, Jakub Kulhánek)
2002  Vysloužilci (J.Kulhánek, M.Chvátil)
2001  GRIFMONT (O.Hájek, E.Žaluda, R.Strnad)
2000  GRIFMONT (O.Hájek, E.Žaluda)
1999  AMOS (M.Kacálek, J.Vébr, J.Kališík)
1998  Česká pojišťovna (J.Chládek, J.Kalíšík, Zd.Hovad)
1997  GRIFMONT (O.Hájek, J.Černoch, J.Blažek)
1996  AMOS (M.Kacálek, J.Vébr, P.Andrle, J.Mudroňová, Vl.Šmirous)
1995  AMOS (M.Kacálek, J.Vébr, P.Andrle, J.Mudroňová)
1994  ???
1993  ČSD Letohrad
1992  ???
1991  ???
1990  ČSD Letohrad



61

O D D Í L O V Á   S O U T Ě Ž 
„O NEJÚSPĚŠNĚJŠÍHO TENISTU ODDÍLU“

PŘEHLED VÍTĚZŮ PŘEDCHÁZEJÍCÍCH ROČNÍKŮ:
1971  1. Jiří Kubíček  2. Míla Chvátil  3. Bohumil Kulhánek
1973  1. Ing. Josef Malý  2. Věra Fiedlerová  3. Míla Chvátil
1974  1. Hana Chvátilová  2. Ladislav Veselý  3. Stanislav Liška
1975  1. -2. Jan Fiedler, M. Chvátil  3. Ota Leber
1976  1. Martina Vodrážková  2. Věra Fiedlerová  3. Míla Chvátil
1977  1. Martina Vodrážková  2. Míla Chvátil  3. Alena Krhounková
1978  1. Martina Vodrážková  2. Jan Kulhánek  3. Míla Chvátil
1979  1. Josef Provazník  2. Jan Kulhánek  3. Míla Chvátil
1980  1. Martina Vodrážková  2. Jan Kulhánek  3. Alena Krhounková
1981  1. Ríša Neugebauer  2. Jan Kulhánek  3. Alena Krhounková
1982  1. Luděk Dostál  2. Josef Provazník  3. Jan Kulhánek
1983  1. Radek Neugebauer  2. Jan Kulhánek  3. Jana Kubíčková
1984  1. Ríša Neugebauer  2. Lucka Chvátilová  3. Jan Kubíček
1985  1. Ríša Neugebauer  2. Jana Kubíčková  3. Radek Neugebauer
1986  1. Jana Kubíčková  2. Lucka Chvátilová  3. Jan Kubíček
1987  1. Jan Kubíček  2. Jan Kulhánek  3. Jana Kubíčková
1988  1. Jana Horáková  2. Radek Neugebauer  3. Lucka Chvátilová
1989  1. Jan Kubíček  2. Jana Horáková  3. Jan Kulhánek
1990  1. Ivo Jirásek  2. Jiří Tomeš  3. Míla Chvátil
1991  1. Jiří Tomeš  2. Daniel Ševčík  3. David Babák
1992  1. Jiří Tomeš  2. Aleš Tajbr  3. Jiří Hovad
1993  1. Aleš Tajbr  2. Jiří Hovad  3. Jan Chmelan
1994  1. Aleš Tajbr  2. Ladislav Kubíček  3. Martin Bečička
1995  1. Pavel Rojek  2. Martin Bečička  3. Jan Kacálek
1996  1. Martin Bečička  2. Lída Tajbrová  3. Pavel Rojek
1997  1. Pavel Rojek  2. Martin Bečička  3. Radek Neugebauer
1998  1. Martin Bečička  2. Pavel Rojek  3. Imrich Adamec
1999  1. Jarča Malinová  2. Imrich Adamec  3. Pavel Rojek
2000  1. Adéla Hrubešová  2. Imrich Adamec  3. Adéla Štruncová
2001  1. Adéla Štruncová  2. Adéla Hrubešová  3. Imrich Adamec
2002  1. Adéla Hrubešová  2. Jindra Jirásek  3. Imrich Adamec
2003  1. Jakub Opletal  2. Adéla Štruncová  3. Adéla Hrubešová
2004  1. Jakub Opletal  2. Iveta Stehlíková  3. Jan Hlaváč
2005  1. Jakub Opletal  2. Jan Hlaváč  3. Iveta Stehlíková

 1. Jan Hlaváč  2.Iveta Stehlíková  3.Jakub Opletal
 1. Jan Hlaváč  2. Jakub Opletal  3. Petr Opletal
 1. Jan Hlaváč  2. Petr Opletal  3. Daniel Rabas
 1. Daniel Rabas  2. Kamil Kaleta  3. Klára Sokolová
 1. Daniel Rabas  2. Michal Borůvka  3. Kamil Kaleta
 1. Daniel Rabas  2. Kamil Kaleta  3. Filip Hudetz
 1. Kamil Kaleta  2. Filip Hudetz  3. Veronika Kulhavá
 1. Hana Kvapilová  2. Dominik Horálek  3. Filip Hudetz
 1. Natálie Jindrová  2. Adéla Moravcová  3. Filip Hudetz
 1. Kamila Šafránková  2. Adéla Moravcová  3. Dominik Horálek



62

44.ročník – 2015  bodů  Celkem po 44 ročnících: bodů
 1.  Kamila Šafránková 3522   1. Radek Neugebauer  10983 (78-15)
 2.  Adéla Moravcová 3162   2. Jakub Opletal 10761 (02-14)
 3.  Dominik Horálek 2639   3. Jan Hlaváč 10275 (02-15)
 4.  Maxim Kubelka 1762   4. Míla Chvátil 9950 (71-15)
 5.  Lukáš Malý 1723   5. Iveta Stehlíková 9521 (01-15)
 6.  Filip Hudetz 1640   6. Petr Opletal 9260 (07-15) 
 7.  Ondřej Šrámek 1188   7. Daniel Rabas 8789 (04-12)
 8.  Michael Hudetz 936   8. Adéla Moravcová 8597 (08-15)
 9.  Hana Kvapilová 871   9. Adam Jindra 7892 (96-15)
 10.  Dominik Jedlička 796 10. Filip Hudetz 7506 (11-15)
 11.  Viktor Snížek 433 11. Dominik Horálek 7074 (12-15)
 12.  Pavel Rojek  428 12. Kamila Šafránková 7033 (12-15)
 13.  Adam Adámek 378 13. Ing.Jaromír Malý 6786 (96-15)
 14.  David Neugebauer 308 14. Jan Kulhánek 6713 (74-05)
 15.  Ondřej Hájek st. 302 15. Kamil Kaleta 6479 (08-13)
 16.  Eliška Krejčí 287 16. Adéla Hrubešová 6275 (97-15)
 17.  Roman Nam 229 17. Natálie Jindrová 6251 (09-15)
 18.  Petr Maleček 228 18.  Pavel Rojek 6181 (75-00,12-15)
 19.  Radek Neugebauer 220 19. Richard Neugebauer 5184 (77-04)
 20.  Natálie Jindrová 219 20. Adéla Štruncová 5106 (97-09)
 21.  Albert Lepin 208 21. Martina Hlaváčová   5079 (75-14)
 22.  Jesica Škodová 200 22. Imrich Adamec 4892 (97-05)
 23.  David Grim 185 23. Josef Chládek 4844   (86-89,92-15)
 24.  Adéla Faltusová 167 24. Martin Bečička 4666 (93-03)
 25.  Adam Křesina 163 25. Jaromír Špinler 4251 (99-12)
 26.  David Černý 158 26. Jan Kubíček 4134   (80-89,94-02)
 27.  Adam Jindra 156 27. David Vítek 4126 (02-07)
 28.  Jakub Zaňka 148 28. Aleš Tajbr 3959 (89-12)
 29.  Tomáš Gažák 147 29. Ondřej Hájek st. 3940 (78-15)
 30.  Ondřaj Hájem ml. 143 30. Adam Škorpík 3806 (07-14)
 31.  Ing.Jiří Divíšek 141 31. Piotr Kaleta 3753 (08-13)
 32.  Magdalena Venclová   133 32. Jindřich Jirásek 3755 (00-07)
 33.  Adéla Hrubešová 130 33. Adam Adámek 3609 (96-15)
 34.  Jakub Kulhánek 129 34. Alexander Oros 3504 (04-10)
 35.  Tomáš Maivald 109 35. David Neugebauer 3334 (07-15)
 36.  Jan Hlaváč  108 36. Lída Tajbrová 3263 (04-09)
 37.  Pavel Jindra 107 37. Ing.Jiří Divíšek 3245   (94-11,12-15)
 38.  Iveta Stehlíková 103 38. Hana Kvapilová 3236 (10-15)
 39.  Marie Sokolová 102 39. Jana Kubíčková 3197 (81-95)
 40.  Veronika Krejsová 100 40. Ondřej Šrámek 3179 (13-15)
 41.  Petr Opletal 95 41. Robin Bečička 3143 (03-15)
 42.  Adam Smetana 93 42. Ing.Jaroslav Vebr 3116 (73-15)
 43.  Antonín Kacálek 92 43. Klára Sokolová 3099 (08-11) 
 44.  Pham   83  44. Pavlína Blažková 3072 (01-13)
 45.  Zbyněk Heger 81 45. Dominik Jedlička 3038 (10-15)
 46.  Robin Bečička 77 46. Milan Kacálek 3008 (73-15)
 47.  Josef Chládek 76 47. Blanka Blažková 2830 (01-10)
 48.  Lukáš Praus 75 48. Dominik Nešťák 2892 (05-10)
 49.  Martin Dostál 72 49. Nik. Neugebauerová  2884 (02-15)
 50.  Michal Borůvka 58  50. Lukáš Malý 2879 (12-15)
 51.  Jaroslav Jindra 51 51. Blanka Blažková 2830 (01-10)  
 52.  Filip Andrš  50 52. Maxin Kubelka 2800 (14-15)
  Petr Bergman 50 53. Jarča Malinová 2647 (93-05)
  Veronika Škorpíková   50 54. Zdenek Hovad 2499 (76-83)
 55.  Šimon Příhoda 49 55. Alena Krhounková 2459 (76-83)
 56.  Jaroslav Vebr 46 56. Bára Vítková 2384 (01-07)
 57.  Viktor Adámek 44 57. Daniel Šmok 2366 (96-13)
 58.  Milan Kacálek 38 58. Ing. Eva Tobišková    2339 (78-99)
   Ondřej Jirků 38 59. PhDr.Hana Chvátilová   2333 (71-85)
 60.  Kateřina Bergmanová  36 60. David Flekr 2298 (01-14)
 61.  Miloslav Chvátil 29 61.Věra Fiedlerová 2252 (71-84)
 62.  Jan Junek   27 62. Jakub Šmirous 2172 (95-14)
 63.  David Jindra 25  63. Eva Hovorková 2158 (94-04)
  Tomáš Jandík 25 64. Lukáš Galád 2146 (99-05)
 65.  David Vencl 22 65. Martin Dostál 2130 (01-15)
 66.  Jiří Láslo    19 66. Veronika Kulhavá 2074 (07-13)
 67.  Matyáš Příhoda 18 67. Nikola Grimová 2035 (08-13)
 68.  Jakub Komůrka 18 68. Jana Horáková 2033 (87-93)
 69.  Markéta Neugebauerová 12 69. Jiří Tomeš 1999 (88-97)
 70.  David Flekr 12 70. Michael Hudetz 1964 (12-15)
 71.  Nikola Neugebauerová   2 71. Tomáš Maivald 1951 (89-15)



63

První vítěz oddílové soutěže Jiří Kubíček (vpravo). 
Na obrázku je s B. Kulhánkem, předsedou oddí-
lu v letech 1972-74.

    72. Tereza Linhartová 1923 (06-14)
    73. David Jindra 1893 (94-15)
    74. Iva Krhounková 1849 (76-84)
    75. Ladislav Kubíček 1808 (89-97)
    76. Jan Kacálek 1806 (92-00)
    77. Šimon Příhoda 1802 (06-15)
    78. Jan Hlavsa 1734 (92-00)
    79. Tomáš Hlavsa 1732 (99-01)
     80. Hynek Spurný 1715 (01-08)
    
    81. Roman Nam 1662 (11-15)
    82. Martin Havel 1653 (99-10)
    83. Roman Hájek 1638 (99-09)
           Josef Provazník 1638  (79,84-89,95)
           Jiří Hovad  1638 (89-05)
    86. Jan Chmelan 1621 (89-96)
    87. Tomáš Vebr 1553 (00-09)
    88. Jan Junek  1539 (02-09)
    89. Eda Žaluda 1508   (89-94,00-12)
    90. Ing. Petr Novotný 1505 (73-11)
    91. Petra Krčmářová 1494 (02-06)
    92. Filip Andrš 1467 (06-15)
    93. Adéla Faltusová 1466 (07-15)
    94. Kryštof Maňour 1425 (07-12)
    95. Michal Kubíček 1389 (89-97)
    96. Luděk Dostál 1380 (81-83)
    97. Irena Spurná 1354 (89-97)
    98. Pavel Jindra 1354 (99-15)
    99. Alena Šepsová 1321 (89-96)
    99. Kamila Kůstová 1298 (89-00)
    100. Ota Leber 1296 (73-86)
    101. Monika Kuklová 1284 (00-02)
    102. Jan Černoch 1246 (71-09) 
    103. Ing. David Černý 1245 (98-15)
    104. P.Příhod.-Kulhánk.  1227 (81-89)
    105. Ing.Jiří Kalousek 1182 (77-11)
    106. Katka Tomešová 1165 (96-03)
    107. Nikola Franková 1152 (03-06)
    108. Lukáš Hájek 1082 (85-93)
    109. Šár.Kinská-Marešová    1029 (85-93)
    110. Miroslav Absolon    1019 (07-15)  
 121.  Radka Křivohlávková   937 (89-96) 111. Veronika Škorpíková    1017 (13-15)
 122.  Míša Kestlerová 918    (81-89) 112. Antonín Kacálek 1016 (13-15)
 123.  Petr Jansa 911 (73-81)   113. Matyáš Urban 1014 (07-12)
 124.  Pavel Divíšek 910 (81-90)  114.
 125.  Iva Kalousková 891 (73-81) 115. Jakub Kulhánek 977 (06-15)
 126.  Veronika Krejsová 885 (08-15) 116. Aleš Trejtnar 976 (85-91)
 127.  Pavla Krčmářová   878 (97-02) 117. Stanislav Liška 975 (71-07)
 128.  Hana Pecháčková   850 (87-93)  118. Ivo Jirásek 955 (89-96)
 129.  Vojtěch Muthsam   847 (87-93) 119. Michal Fiala 948 (81-89)
 130.  Milan Bednář 830 (76-85) 120. Nela Kacálková  941 (95-00)  
 141.  Robert Jaroš   652 (87-91) 131. Milan Bednář 830 (87-93)
 142.  Petr Sklenář   646 (79-81) 132. Zdenek Krhounek 813 (76-84)
 143.  Alžbert Lepin 645 (12-15) 133. Jaroslav Šticha   749 (76-80)
 144.  Zbyněk Heger 643 (11-15) 134. Vojta Nýdl 709     (81-88) 
 145.  Pavel Kulhavý 595 (11-15) 135. Petr Maleček 698     (11-15)
 146.  Petr Kozl 577 (97-02) 136. Přemek Novotný 690     (76-85)
 147.  Tomáš Stejskal 576  (77-79,94-00) 137. Aleš Halbrštát    677     (85-89) 
 148.  Ing.Petr Kolář 563 (83-85) 138. Michal Beobrad  656    (11-14)
 149.  Michal Dvořák 562 (84-89) 139. Filip Kulhánek 655       (01-05)
 150.  Lukáš Novotný 561 (97-02) 140. Vladislav Šmirous 654       (73-04)
  Blanka Škarková 561 (81-88)           
     Nezařazení A.Bašková        2048 bodů    67. místo
                        Ing. St. Tajbr    1930 bodů    73. místo
 



64

2005 – již trojnásobný vítěz oddílové soutěže 
Jakub Opletal

Oddílová soutěž 1986 
odspodu 1. Jana Kubíčková, 
uprostřed 2. Lucka Chvátilová, 
nahoře 3. Jan Kubíček

2015 - poslední vítězka 
              oddílové soutěže
              Kamila Šafránková

TALENT ROKU
vyhlašuje  Město  Žamberk, za TOSK byli oceněni:

rok 2005: Iveta Stehlíková, Jakub Opletal,
 David Vítek a Jan Hlaváč
rok 2006: Iveta Stehlíková, Jan Hlaváč a Petr Opletal
rok 2007: Klára Sokolová a Daniel Rabas
rok 2008: Tereza Linhartová a Kamil Kaleta 
rok 2009: Klára Sokolová a Daniel Rabas
rok 2010: Adéla Moravcová, Daniel Rabas, 
 družstvo starších žáků - 7. místo na MČR
rok 2011: Adéla Faltusová a Hana Kvapilová
rok 2012: Adéla Moravcová a Natálie Jindrová
rok 2013: Adéla Moravcová, Natálie Jindrová,
 Kamila Šafránková a Dominik  Horálek
rok 2014:  Adéla Moravcová, Natálie Jindrová,
 Kamila Šafránková a Filip Hudetz,
 družstvo mladších žákyň - 3. místo 
 ve FED cupu
rok 2015:  Kamila Šafránková, Adéla Moravcová,
 Natálie Jindrová a Dominik Horálek 

Každoroční ocenění talentované mládeže do 19 let 
za mimořádné výsledky dosažené 
v oblasti sportu, kultury a vědomostí. 



65

Osobnosti TOSK

Dr. Richard Kirsch  
-  nejlepší a nejúspěšnější hráč klubu v předválečném období. po válce emigroval do USA, 
kde hrál turnaje rodinných dvojic se svým synem Harrym. Do Žamberka zavítal v r.1990 
ve svých 94 letech a byl překvapen, jak se tenis ve městě rozvíjí.

Marie Prošková 
- Přišla do klubu krátce po válce a stala se velkou hráčskou osobností, ale hlavně první 
trenérkou, která vychovala celou generaci hráčů a hráček.

JUDr. Zdeněk Jaška 
- Velký mohykán žamberského tenisu.  Zrod klubu pamatoval jako kluk, ale již před válkou  
se zapojil do jeho rozvoje. Ještě více během okupace a nejvíce po jejím skončení. Patřil 
spolu manželi Fiedlerovými a svojí ženou Jarmilou k těm, kteří převedli tenis v Žamber-
ku nelehkými 50. léty (soudruzi mu málem znemožnili promovat na právnické fakultě, 
přestože měl všechny zkoušky i státnice uzavřené, stačilo, že hrál buržoazní sport – tenis). 
V 60. letech hrál za první družstvo a v jejich závěru se významně podílel na renesanci te-
nisu v Žamberku. Krátce v letech 1968 – 72 byl předsedou tenisového oddílu, ve výboru 
pracoval až do r.1978. Významně přispěl k pořadatelství tenisových turnajů a k organizaci 
tenisových škol v Žamberku pod vedením tehdy významných československých trenérů. 
Do tenisu vtáhl celou svoji rodinu. Zemřel v r.2012 ve věku nedožitých 90 let. 

Jan Fiedler
- patřil ke generaci žamberkých sportovců a funkcionářů, která výrazně ovlivnila sportov-
ní dění ve městě po dobu více než 50 let. Především ale byl obětavý hráč a hospodář v na-
šem tenisovém klubu. V 50. letech, kdy byla doba pro tenis nepříznivá, obětavě držel tento 
sport nad vodou, vedl oddíl, hrál, upravoval kurty, později spoluzaložil tradici tenisových 
turnajů. Se svojí ženou Věrou mají velkou zásluhu na tom, že tenis v Žamberku vydržel a 
další generace ho mohly dále rozvíjet. Po mnoho let pevně držel v rukách oddílové finan-
ce a staral se o vyřizování nezbytné tenisové agendy. V pozdním věku pomáhal radou i 
nezměrnými zkušenostmi. Je nositelem řady tělovýchovných a tenisových vyznamenání. 
Honza zemřel v požehnaném věku 85 let 13. září 1989.

Věra Fiedlerová 
- velmi dobrá hráčka klubu, patřila mezi špičku ve východočeské oblasti, pomáhala klubu 
také jako funkcionářka, zastupovala ho v okresních i krajských tenisových orgánech. Ně-
jakou dobu působila v klubu i jako ternérka mládeže.

Břetislav Charfreitag 
- V mládí sportovec, ne špičkový, ale velmi zanícený. Jeho sportovní výsledky nebyly špič-



66

kové, a tak již od raného věku spíše pomáhal organizovat, později sám byl organizátorem 
mnoha sportovních akcí v Žamberku. Byl vždy takovou pilnou včeličkou, měl vše pečlivě 
připravené, pomáhala mu v tom i jeho filatelistická přesnost a důslednost. Na konci 50. 
let spolu s J.Hajzlerem, J.Fiedlerem a Z.Jaškou založili tradici žamberských tenisových 
turnajů. B.Charfreitag pak po dlouhá léta, prakticky až do své smrti v r.1976 tyto turna-
je řídil a opět velmi pečlivě a přesně. Jeho zásluhou byla laťka organizace žamberských 
turnajů položena velmi vysoko a následovníci měli na co navázat. V době normalizace 
byly jeho přímé a zásadové postoje zejména proti sovětské okupaci trnem v oku místním 
komunistickým pohlavárům. Snažili se ho zdiskreditovat,  jeho jméno vymazat ze všech 
akcí, znemožňovat mu práci. Zůstal však stále stejný a zlomit se nenechal. V tenisovém 
klubu ještě kromě zmíněných turnajů zorganizoval dvě tenisové školy pod vedením tehdy 
významných trenérů – v r.1957 Fr.Buriánka a v r.1958 Fr.Casky. Břetislav Charfreitag 
zemřel nečekaně v 55 letech 24.července 1976. Žádost o to, aby se hned další ročník tur-
najů v Žamberku mohl hrát jako jeho memoriál, soudruzi  smetli ze stolu, a tak teprve 21. 
ročník v r.1990 mohl nést jeho jméno.    

Zdenek Krhounek 
- o jeho významu pro činnost klubu se podrobně zmiňuji na straně 18 a 19.

Bohumil Kulhánek 
- patřil ke generaci, kterou tenisově vychovala Marie Prošková. Hrál za různá oddílová 
družstva, pomáhal s renesancí tenisu v 70. letech, pracoval ve výboru klubu, byl hlavním 
organizátorem tréninkových tenisových táborů Slavie Praha v letech 1973 - 1975. V nich  
dostala příležitost trénovat s nejlepšími Slávisty i nová generace žamberských tenistů. K 
tenisu přivedl svého syna Honzu, z něhož se postupně stala významná hráčská a později 
i funkcionářská osobnost TOSK. V tradici pokračuje i třetí generace Kulhánků v osobě 
Jakuba.

Miloslav Chvátil 
- nejvýraznější osobnost obnovy činnosti klubu po r. 1969. Hrál za první družstvo, tré-
noval omladinu, vedl dorostenecké a později žákovské družstvo, v letech 1974 - 2002 byl 
předsedou klubu. Staral se o obnovu a vylepšování tenisového areálu. Do současnosti zor-
ganizoval více než 130 turnajů na žamberských kurtech. Zastupoval klub v okresním i 
krajském tenisovém svazu. 

Radek Neugebauer 
- hráč mnoha družstev, od žákovského až po dospělé, ale hlavně znamenitý trenér, který se 
po r.1995 stal i oficiálním, později prvním profesionálním trenérem klubu. Vychoval ně-
kolik generací znamenitých hráčů a hráček. Už dlouhou dobu je hlavním garantem účasti 
klubových družstev v různých soutěžích. Navrhl a prosadil změnu ve fungování zázemí 
klubu po výstavbě haly a nové klubovny.



67

Ing.Stanislav Tajbr 
- předseda klubu od r.2002, stál v čele v období nejvýznamnějších změn v jeho činnosti, 
zejména po výstavbě a zprovoznění nové haly a zázemí. Významně pomáhal nastavit fi-
nanční politiku klubu v nových podmínkách, i jeho zásluhou se klub brzy zbavil dluhů po 
zmíněné výstavbě. Systém fungování klubu přináší kromě společenské prestiže i význam-
né sportovní úspěchy, jak v soutěžích družstev, tak i jednotlivců. Závodně tenis nehrál, ale 
přivedl k němu obě své děti a určitý čas pomáhal trénovat mladé tenisty.  

Ocenění tenisových funkcionářů a hráčů

JAN FIEDLER –  Medaile Dr.Tyrše (1984), Medaile za zásluhy o rozvoj tenisu (1983 – 
                                90 let tenisu v Československu), Čestný štít Českého tenisového svazu 
                                (1993 – 100 let tenisu v ČR)
JAROSLAV HAJZLER – Medaile Dr.Tyrše (1987)
ZDENEK KRHOUNEK – Čestné uznání ČTS za trenérskou práci (1984)
VĚRA FIEDLEROVÁ   – Čestné uznání ČTS za hráčskou a funkcionářskou činnost
MILOSLAV CHVÁTIL –  Medaile za zásluhy o rozvoj tenisu (1983 – 90 let tenisu 
                                              v Československu), Plaketa Otakara Jandery (1987), Medaile 
                                              Karla Koželuha (1993 – 100 let tenisu v ČR)
JAN PECHÁČEK – Čestný odznak ČSTV
NATÁLIE JINDROVÁ - kanáří naděje 2014
ADÉLA MORAVCOVÁ - kanáří naděje 2015
KAMILA ŠAFRÁNKOVÁ - talent r. 2015 za 1. místo na žebříčku východočeské oblasti
RADEK NEUGEBAUER - cena Fair play za r. 2015

Čestní členové TOSK
Věra Fiedlerová, Jarmila Jašková, Jan Fiedler, 
JUDr.Zdeněk Jaška, John Marmaduke Parish

Adéla Kamila a Radek Natálie



68

Partneři TOSK

Významnou úlohu při zajištění provozu TOSK Žamberk mají partneři klubu. Jejich 
každoroční pravidelná finanční podpora výrazně spoluvytváří podmínky pro úspěšnou 
činnost klubu. Bez jejich pomoci bychom nemohli realizovat řadu finančně náročných 
akcí organizovaných pro mládež jako je např. celoroční tréninkový proces s kvalifikova-
ným trenérem, provozovat pobídkový systém odměn v závislosti na umístění v tenisovém 
republikovém žebříčku, rozvíjet zahraniční kontakty, ale také zvelebovat vlastní teniso-
vý areál, jeho nejbližší okolí i klubové zázemí. Našim partnerům jsme velmi zavázáni za 
mnohaletou pravidelnou podporu naši činnosti, za jejich vstřícnost a věrnost tenisu v 
Žamberku. Díky...

PARTNEŘI TOSK ŽAMBERK - ROK 2015
Společnost Adresa
AGRO a.s. Zemědělská 1004 Žamberk
Bühler CZ s.r.o. Nádražní 696 Žamberk
ČD Cargo, a.s. Jankovcova 1569/2c Praha 7
EKOLA České Libchavy s.r.o. České Libchavy 172 České Libchavy
EYWAN s.r.o. Orlice 1 Letohrad
GAF s.r.o. Zemědělská 1378 Žamberk
GRIFMONT CZ s.r.o. Budovatelů 917 Chrudim
Hana Kliščová Hluboká 102 Žamberk
IMI International s.r.o. Central Trade Park 1573 Humpolec
Izolprotan s.r.o. Synkov-Slemeno 41 Synkov-Slemeno
JAMALL - CZ a.s.  Ovocný trh 11 Praha 1
Jan Kulhánek Nádražní 40 Žamberk
Jaromír Plundra-Suroviny Nádražní 904 Žamberk
Jiří Havelka Náměstí 16 Křinec
KANDELA svítidla s.r.o. Divišova 450 Žamberk
Marcel Jirků Chelčického 219 Žamberk
Město Žamberk Masarykovo nám. Žamberk
Okatec spol.s r.o. Zámecká 193 Žamberk
Pardubický kraj Komenského nám. 125 Pardubice
Radek Neugebauer, 
provoz veřejných tělovýchovných škol Nádražní 825 Žamberk
Společenské Centrum Nový Dvůr Nový Dvůr 143 Letohrad
STAPS spol. s r.o. Havlenova 611 Žamberk
Šmídl s.r.o. Čs.armády 991 Žamberk
TEDDIES s.r.o. Česká 151/16 Brno-město
TYHAN s.r.o. Raisova 231 Žamberk
VAKSTAV spol.s r.o. Jamné nad Orlicí 136 Jamné nad Orlicí



69

… a úplně na závěr – ZPOVĚĎ autora

  Moje první setkání se žamberským tenisem se událo v 
létě roku 1958 při Caskově tréninkovém táboře. Byl jsem 
tam nejmladší. O dva roky později jsme s kamarádem 
Mirkem Pospíšilem (byl mnohem lepší tenista) vyhráli 
debla na okresním přeboru mladšího žactva. Žloutenka 
téhož roku nadlouho odsunula mé tenisové ambice. Na 
počátku 60. let jsem jen chodil pomáhat strýci Břeťovi 
Charfreitagovi organizovat turnaje. A v září r.1969 jsem 
na naléhání Honzy Fiedlera odjel s ním, jeho Věrou, Jir-
kou Kubíčkem a Mílou Kulhánkem na okresní přebory do České Třebové. Tam při obědě 
v jedné z třebovských hospod jsme si řekli, že s tenisem v Žamberku musíme něco udělat. 
Myslím, že to byl klíčový okamžik, protože od r.1970 se věci začaly dít. Obnovili jsme 
činnost výboru oddílu. Předsedou byl nejdříve Zdenek Jaška, pak Míla Kulhánek a od pod-
zimu r.1974 já. Vše ostatní už jste se dozvěděli na předešlých stránkách.
  Nemohl bych 28 let táhnout tenisovou káru v Žamberku, kdyby nebylo báječných lidí, 
kteří mi v tomto údělu pomáhali. Na prvním místě musím jmenovat Honzu Fiedlera a 
jeho ženu Věru. Těch návštěv u nich, těch řečí na téma žamberský tenis, těch plánů a před-
stav! A hodně uskutečněných. Strašně moc jsem se naučil od výše jmenovaného strejdy 
Břetislava, hlavně v organizaci turnajů, a hodně mi dala jeho filatelistická systematičnost 
a přesnost.. Škoda jeho brzkého odchodu na věčnost, ještě toho mohl  pro tenis mnoho 
udělat. 
  Zdenek Jaška, Míla Kulhánek. Později Honza Pecháček a Milan Neugebauer. Vynikají-
cím parťákem byl Zdenek Krhounek. Ne vždy jsme se na všem shodli, ale nesmírně jsem si 
vážil jeho zaujetí a trenérských schopností. Moc mně a tenisu v Žamberku pomohl! 
  A to už je na řadě generace, kterou jsem pomáhal tenisově vychovávat. Honza Kulhánek, 
Ríša a Radek Neugebauerovi. Samostatnou kapitolou je Standa Tajbr. Snad víc než ka-
marád, neuvěřitelně spolehlivý parťák, který tenis nikdy závodně nehrál, ale kdykoliv byl 
ochoten pomoci. Pracant k pohledání. Naplno se do oddílu zapojil, spíše funkcionářsky, 
když začaly hrát jeho děti. A byla to pomoc jak se patří. Jsem rád, že po mě převzal štafetu. 
A nejen převzal, klub posunul zase o kus výše. Tenisový oddíl je v dobrých rukách.
  Že jsem vydržel v oddíle tak dlouho, je také zásluha mé Hanky. V prehistorii našeho 
vztahu jsem ji do tenisu vtáhl, dlouho závodně hrála a trpělivě snášela mé tenisové hraní a 
funkcionaření.To byl a je můj nejlepší spolupracovník!
  Jsem nesmírně rád, že tenis v Žamberku nejen žije, ale rozvíjí se měrou vrchovatou. Že 
se našly ochotné ruce a hlavy k výstavbě nové klubovny a hlavně haly, kterou nám závidí 
mnoho tenisových oddílů. Že máme báječného trenéra, který vychovává znamenité tenis-
ty, ale také další zájemce o tuto krásnou hru.
 A to je dobře, moc dobře. A jestli jsem tomu také trochu přispěl, pak je potěšení v mé duši.

Miloslav Chvátil
        




